
XIX. SNĚM 

UNIE PODNIKOVÝCH

PRÁVNÍKŮ ČR

10. 4. 2025 od 16:00 hod.

konferenční sál Pražské energetiky, a.s.,

Na Hroudě 1492/4, Praha 10

5MEDAILONKY 

KANDIDÁTŮ
k volbě prezidenta, 

členů Rady

a revizorů účtů



JUDr. Marie Brejchová, LL.M. 

Prezidentkou Unie podnikových právníků ČR je nepřetržitě od roku 2007. 

V této roli dlouhodobě prosazuje a chrání zájmy firemních právníků 

a významně se zasloužila o to, že Unii se dnes dostává respektu 

napříč právnickou i podnikatelskou veřejností. Po absolvování Právnické

fakulty Univerzity Karlovy nastoupila do sektoru energetiky, kde působí

dodnes – konkrétně ve společnosti Pražská energetika. Spolupracuje 

s Ústavem práva a technologií Masarykovy univerzity v Brně. V říjnu 2024

obdržela od Rady Jednoty českých právníků bronzovou medaili Antonína

rytíře Randy jako výraz uznání zásluh na rozvoji právního života v zemi.

Kandidáti na prezidenta

Kandidáti do Rady

JUDr. Richard Baček, LL.M., MBA

Téměř 16 let pracuje ve společnosti Siemens, ve které má na starosti

právní podporu v Česku, Maďarsku a na Slovensku. Předtím působil 15 let

v advokacii. Věnuje se převážně smluvnímu právu, korporátnímu právu,

hospodářské soutěži a veřejným zakázkám. Od podzimu 2024 je členem

Výkonného výboru European Company Lawyers Association (ECLA), 

kde zastává post tajemníka. Je členem rozkladové komise ČNB,

Expertního týmu pro legislativu Svazu průmyslu a dopravy a působí 

rovněž jako rozhodce u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře ČR 

a Agrární komoře ČR. Od roku 2021 je členem Výkonného výboru Unie.

JUDr. Denisa Bellinger

Je členkou Rady Unie od roku 2019 a v posledních letech rovněž

garantkou mentoringového programu pro členy. Letos odstartuje 

jeho již třetí ročník. Přes 30 let pracuje v oblasti technologického práva. 

V současné době působí ve společnosti CTP Invest jako Real Estate

právník. Předtím působila 27 let ve společnosti HP Inc Czech Republic,

kde zastávala pozici interního právníka pro Českou republiku, Slovensko

a Maďarsko.

JUDr. Drahomíra Brejchová

Zastává pozici General Counsel ve společnosti L´Oréal ČR. Se svým

týmem má na starosti právní záležitosti v Česku, Slovensku a Maďarsku.

Zabývá se mj. oblastí ochrany osobních údajů. Je spoluautorkou

komentáře Beck k GDPR. Dříve působila např. ve společnostech

Vodafone CR nebo Eurotel Praha. Individuálním členem Unie je řadu let

 a svého zaměstnavatele také přivedla ke kolektivnímu členství. V roce

2018 získala ocenění Podnikový právník v kategorii Compliance.



Mgr. Ivana Fára, LL.M.

Absolvovala Právnickou fakultu Univerzity Palackého v Olomouci 

a následně studovala na univerzitě v Regensburgu. Po studiích získala

praxi v mezinárodních advokátních kancelářích. Od roku 2017 pracuje 

v Tesco Stores ČR a.s., kde vede právní tým. Současně poskytuje se svým

týmem právní podporu na projektech v Česku, Slovensku a Maďarsku.

Své znalosti uplatňuje i v pro bono oblasti a jako mentorka. Je aktivní

ambasadorkou D&I programu na podporu Tesco žen G.I.R.L. („Grow 

in Retail, Ladies“). Je členkou Výkonného výboru Unie. V roce 2025 byla 

již počtvrté zařazena do žebříčku TOP 100 žen českého právního byznysu.

Mgr. Jitka Frischholzová

Po krátkém působení v advokacii začala v roce 2009 pracovat jako

podnikový právník ve společnosti České dráhy, kde postupně zastávala

pozice podnikového právníka, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

zástupce ředitele a od roku 2016 do konce roku 2022 pak pozici ředitelky

odboru právního. V současné době působí jako vedoucí právního

oddělení ve společnosti Výzkumný Ústav Železniční. Je držitelkou ocenění

Podnikový právník 2022 v kategorii Hospodářská soutěž.

JUDr. Antonín Havlík, Ph.D.

Je aktivním členem Unie podnikových právníků od obnovení činnosti

spolku. Jako právník specializující se na pracovní právo přispívá k činnosti

spolku vedením a podporou aktivit Pracovněprávní sekce. Jako seniorní

právník má zkušenosti s řízením právních odborů s obecnou právní

agendou u různých typů zaměstnavatelů. Příležitostně se věnuje 

i lektorské činnosti. Je členem odborných institucí.

JUDr. Jitka Hlaváčková

Po absolvování Právnické fakulty Univerzity Karlovy pracovala jako

podnikový právník nebo personalista v národních i nadnárodních

společnostech v různých oborech (telekomunikace, IT, výroba, obchod).

Od roku 2012 působí ve Svazu průmyslu a dopravy České republiky. 

V současnosti zde vykonává pozici právníka a poradce generálního

ředitele pro legislativu. Je dlouholetou členkou Unie podnikových

právníků, kde zastávala mj. funkci viceprezidentky.

JUDr. Jiří Hrádek, Ph.D., LL.M.

Absolvoval Právnickou fakultu Univerzity Karlovy, včetně postgraduálního

studia. Prošel i zahraničními studijními programy, například na Universität

Hamburg a Universität Tübingen. Půl roku strávil v Evropské komisi 

na oddělení Ochrany spotřebitele a pobýval i ve Vídni na vědeckém

pobytu v Evropském centru pro otázky občanskoprávního a pojišťovacího

práva. Je odborným asistentem na katedře občanského práva Právnické

fakulty Univerzity Karlovy. V Zeppelin CZ s.r.o. působí jako podnikový

právník. V Unii zastává pozici vedoucího sekce Civilního práva.



JUDr. Ondřej Kramoliš

Mezi lety 2009 a 2020 pracoval v advokátní kanceláři Allen & Overy,

od roku 2012 jako advokát. Nyní působí jako seniorní právník 

ve společnosti Gen (dříve Avast), kde má na starosti problematiku

ochrany osobních údajů, právní poradenství při vývoji a implementaci

nových produktů, vyjednávaní IT a jiných dodavatelských smluv a další

korporátní agendu. Příležitostně přednáší. Získal ocenění Podnikový

právník 2022 v kategorii Technologické právo.

JUDr. Klára Novotná, Ph.D.

V Unii působí jako garant sekce IT a inovace. Je zaměstnaná v pražské

pobočce společnosti SAP, a to na pozici Lead Senior Legal Counsel /

Regional Data Protection and Privacy Coordinator pro EMEA a MEE

regiony. Problematice ochrany osobních údajů se věnuje více než 18 let,

a to nejen v oblasti informačních technologií, ale i farmaceutického

průmyslu a telekomunikací. Dříve působila jako Head Data Protection 

pro CEE region ve společnosti Novartis, kde se věnovala rovněž

problematice ochrany osobních údajů v klinických studiích. Předtím

působila 12 let v právním týmu společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Mgr. Vladimír Krasula

V Unii působí jako vedoucí sekce IT a inovace. Zároveň je vedoucím

právního týmu ve společnosti JetBrains. Tento dynamický tým právníků 

je klíčovým pilířem podpory rozvoje firmy, která se specializuje na vývoj

chytrých nástrojů pro zvýšení produktivity jednotlivých vývojářů i celých

týmů. Tým získal ocenění Podnikový právník 2024 v kategorii Podniková

právní kancelář. Vladimír Krasula je sám držitelem ocenění Podnikový

právník 2022 v kategorii Perspektiva. Před JetBrains působil v České

spořitelně, advokátní kanceláři Bird & Bird nebo ve společnosti Honeywell

Aerospace.

Mgr. Lukáš Krejčí

Působí jako senior legal counsel a člen managementu společnosti 

Škoda Auto. V této společnosti má za sebou 20 let praxe, kterou obohatil 

i o pracovní stáže ve Volkswagen AG a aktivity v dalších zahraničních

dceřiných společnostech. Nejprve působil jako právník v oblasti HR 

a mj. koordinoval kolektivní vyjednávání. Poté se věnoval organizaci 

a procesnímu managementu, vč. auditů dalších koncernových

společností, a od roku 2015 je členem týmu právního oddělení, kde 

se věnuje především mezinárodním transakcím a technologickému právu. 

Ing. Mgr. Daniel Martiška

Vedoucí sekce Veřejných zakázek a hospodářské soutěže Daniel Martiška

působí šestým rokem na pozici Legal Counsel ve společnosti Vodafone

Czech Republic a.s. Oblasti telekomunikací se věnuje od počátku kariéry,

zejména se zaměřením na obchod, hospodářskou soutěž a veřejné

zakázky. Svou profesní cestu začal v roce 2016 ve společnosti UPC Česká

republika s.r.o. Je držitelem vysokoškolského diplomu z oboru práva 

a managementu.



JUDr. Jana Osadská

Vede Energetickou sekci Unie. Od absolutoria na Právnické fakultě

Univerzity Karlovy působí v právních útvarech energetických společností.

V současnosti stojí v čele právního týmu Pražské plynárenské Distribuce,

a.s. Podílí se na činnosti několika pracovních skupin pro energetickou

legislativu. Je spoluautorkou nové knihy Reflexe krize v energetickém

právu a komentáře k energetickému zákonu z edice C. H. Beck.

Mgr. Tomáš Pasternak

Z advokacie ho vylákala nabídka PPF, aby se zapojil do vytvoření Joint

Venture mezi PPF a Generali. Krátce po nástupu převzal právní oddělení

Generali PPF Holdingu, které zastřešovalo 13 zemí střední a východní

Evropy. Ve skupině Generali po finálním prodeji podílu PPF Generali zůstal.

Ze zájmu o obchod si prošel několikaletou inspirativní zkušeností přímo 

z podpory obchodu, kde se mimo jiné účastnil vytvoření největšího

finančně-poradenského subjektu na českém trhu. Před čtyřmi lety se vrátil

k právničině, nyní vede právní kancelář Generali České pojišťovny.

Mgr. Jitka Pišl Drábková

Vystudovala práva na Univerzitě Palackého v Olomouci. Po složení

advokátních zkoušek se přesunula ze soukromého sektoru do veřejného. 

V roce 2012 začala pracovat jako podnikový právník České pošty 

se zaměřením na právo obchodní a občanské. Tamtéž se od roku 2013

specializuje na ochranu osobních údajů. Od dubna 2018 ji vedení pošty

jmenovalo do funkce pověřence pro ochranu osobních údajů podle

evropského nařízení GDPR. Je držitelkou ocenění Podnikový právník 2019 

v kategorii Compliance a Pověřenec roku 2020 v kategorii veřejná správa.

Kandidáti na revizory účtů

Mgr. Zuzana Novotná

Vystudovala Právnickou fakultu Masarykovy univerzity a Podnikatelskou

fakultu Vysokého učení technického v Brně. Po ukončení studií sbírala

zkušenosti v advokacii a několik let působila jako advokátka v Praze

zabývající se převážné obchodním právem. Nyní je podnikovým

právníkem společnosti AGROFERT, kde se zabývá mimo jiné obchodně-

právní agendou, přeměnami a akvizicemi nových společností v koncernu

a může zde uplatnit své znalosti a zkušenosti z oboru práva i ekonomie.

Mgr. Ing. Martin Kotva

Absolvent Právnické fakulty Univerzity Karlovy a Podnikohospodářské

fakulty VŠE s více než desetiletou praxí v interních právních odděleních 

a personálních odděleních v nadnárodních společnostech z oblastí

průmyslu, elektrotechniky a IT. Ve své praxi se zaměřuje na oblasti

pracovního práva (vč. mezinárodního), personálního řízení a práva

informačních technologií. V současnosti působí ve skupině JetBrains, 

ve které je zodpovědný za vedení mezinárodního týmu starajícího se 

o pracovněprávní problematiku.



Podrobnosti k organizaci Sněmu najdete 

na webu Unie.

Těším se na Vás!

JUDr. Marie Brejchová, LL.M.

prezidentka Unie podnikových právníků ČR z.s.

Unie podnikových právníků ČR z. s., Spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

pod spisovou značkou L 821, Na Hroudě 1492/4, 100 00 Praha 10, IČ: 00552496, DIČ CZ00552496, www.uppcr.cz

5

https://www.uppcr.cz/cs/aktuality/xix-snem-unie-podnikovych-pravniku-cr-z-s/
https://www.linkedin.com/company/uppcr/
http://www.uppcr.cz/

